
 3^ Settore Lavori Pubblici Patrimonio Infrastrutture

ORD. N. 77/06-07 fasc. 03/2025                                                              Rubiera, li 24/06/2025

OGGETTO:  Is tuzione del divieto temporaneo di transito e di sosta nel parcheggio pubblico di

Via Emilia Ovest  area di parcheggio Cinema Emiro, venerdì 27/06/2025 per il posizionamento

del  Laboratorio  mobile  per  campagna  di  monitoraggio  della  qualità  dell’aria  per  il  periodo

concordato dell’anno 2025;   

                

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

RILEVATA  la  propria  competenza  ai  sensi  degli  ar�.  107  e  109  del  Testo Unico delle leggi

sull’ordinamento  degli  En�  Locali, approvato con  D. Lgs. 18  agosto  2001  n. 267  e  successive

modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il  Decreto  Sindacale  Prot.  17637/03-04  fasc.  1/2022  del  30/11/2022  di  nomina

dell’Ing. Sossio Paone, e proroga con Prot. 9194/2024 del 11/06/2024,  in qualità di Responsabile

del 3° Se�ore Lavori Pubblici, Patrimonio, Infrastru�ure;

VISTO  che il  Servizio Ambiente comunale ha  richiesto  all'Agenzia regionale per la prevenzione,

l’ambiente e l’energia dell’Emilia Romagna – ARPAE – Sezione di Reggio Emilia, con sede in Via

Amendola, 2 Reggio Emilia (RE), il posizionamento di un presidio per il monitoraggio della qualità

dell’aria, nel periodo PRIMAVERA- ESTATE 2025 per consen�re l’effe�uazione del rilevamento dei

livelli di inquinamento atmosferico in corrispondenza del tra�o urbano della ex SS9;  

VISTO  che l’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia Romagna –

Arpae –  Sezione di  Reggio  Emilia,  ha  dato  riscontro  in  data  22/06/2024 ed  ha comunicato  la

programmazione  per  il  27/06/2025,   in  Via  Emilia  Ovest  (ex  SS9), da  effe�uarsi  con  il

posizionamento  di  laboratorio  mobile  nel  parcheggio  pubblico  di  Via  Emilia  Ovest  in

corrispondenza del civico 2 di Via Toglia? (cinema Emiro);

CONSIDERATO  che per consen�re il  posizionamento del laboratorio mobile per lo svolgimento

dell’a?vità di rilevamento di cui tra�asi, nel tra�o di viabilità interna al parcheggio interessato ed

ai pos� auto interessa�  individuato, si rende necessario procedere alla chiusura temporanea al

transito ed alla sosta dei veicoli della porzione di parcheggio pubblico interessata, dalle ore 00.00

di venerdì 27/06/2025 alle ore 24.00 ; 

SENTITO in merito il Corpo Unico Intercomunale di Polizia Municipale Tresinaro-Secchia,  Distre�o

di Rubiera;  

VISTI gli ar�.5, 7 e 20 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. n. 285 del 30 aprile 1992;

VISTI gli ar�. 30 e seguen� del Regolamento di esecuzione e di a�uazione del Nuovo Codice della

Strada approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;

Email:  lavoripubblici  @comune.rubiera.re.it   pec:  comune.rubiera@postecert.it tel.  0522/622211

www.comune.rubiera.re.it  -  sede: Via Emilia Est 5, 42048 Rubiera (RE) - P. IVA 00441270352 

C
om

un
e 

di
 R

ub
ie

ra
 -

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  S

O
SS

IO
 P

A
O

N
E

 il
 2

4/
06

/2
02

5 
17

:5
2:

38
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 O
R

D
IN

A
N

Z
E

: 2
02

5 
/ 7

7 
de

l 2
4/

06
/2

02
5



 3^ Settore Lavori Pubblici Patrimonio Infrastrutture

O R D I N A

Divieto temporaneo di transito e di sosta nel parcheggio pubblico di Via Emilia Ovest  area di

parcheggio Cinema Emiro, venerdì 27/06/2025 per il posizionamento del Laboratorio mobile per

campagna di monitoraggio della qualità dell’aria per il periodo concordato dell’anno 2025;   

                

1.  per il posizionamento del laboratorio mobile per l’intervento di monitoraggio della qualità

dell’aria dell’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia Romagna

– Arpae – Sezione di Reggio Emilia, meglio descri�o nelle premesse;  

2. che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio online del

Comune di Rubiera, www.comune.rubiera.re.it; 

3. l’invio della presente ordinanza al Corpo Unico Intercomunale di Polizia Municipale Tresinaro -

Secchia, Distre�o di Rubiera;

4. che  il  Servizio  Viabilità  Comunale  provveda  all’apposizione  della  necessaria  segnale�ca  di

chiusura  dell’area  di  circolazione  indicata  con  rela�ve  transennature  e/o  sbarramen�

conformemente a quanto previsto dal vigente Codice della Strada (D.L. n. 285 del 30.04.1992)

e Regolamento di esecuzione e di a�uazione (D.P.R. n. 495 del 16.12.1992) al fine di garan�re

le necessarie deviazioni e la sicurezza del transito e la pubblica incolumità;

5. all’esecuzione della presente ordinanza sono tenu� gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.

12 del vigente Codice della Strada.

S I  R E N D E  N O T O  

Che  il  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  dell’art.5  della  legge  241/1990  cui  rivolgersi  e

chiedere informazioni in caso di bisogno è il Ing. SOSSIO Paone – Responsabile del 3°Se�ore;

Che  a  norma  dell’art.  3,  comma  4,  della  Legge  n.  241/1990,  avverso  la  presente  Ordinanza,

chiunque  vi  abbia  interesse  potrà,  ai  sensi  della  Legge  n.  1034/1971,  presentare  ricorso

giurisdizionale entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministra�vo Regionale,

ovvero ricorso straordinario al Capo della Stato, ai sensi del D.P.R. 1119/1971, entro 120 giorni

dalla pubblicazione.

                                                                                             Il Responsabile del 3°Se�ore

                                                                                                     Ing. Sossio Paone   

  

                                                               

                                                                                                 

                                                                                                    

Email:  lavoripubblici  @comune.rubiera.re.it   pec:  comune.rubiera@postecert.it tel.  0522/622211

www.comune.rubiera.re.it  -  sede: Via Emilia Est 5, 42048 Rubiera (RE) - P. IVA 00441270352 

Il presente documento è sottoscritto 

con firma digitale ai sensi 

dell’art. 21 del d.lgs 82/2005

C
om

un
e 

di
 R

ub
ie

ra
 -

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  S

O
SS

IO
 P

A
O

N
E

 il
 2

4/
06

/2
02

5 
17

:5
2:

38
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 O
R

D
IN

A
N

Z
E

: 2
02

5 
/ 7

7 
de

l 2
4/

06
/2

02
5


